,,Notum sit tarn prcsentibus quam futuris quod nos thomas comes sabaudie et

marchio in ytalia donamus pro remedio anime nostre et antecessorum nostrorum
sancto mauricio et conuentui eiusdem loci centum solidos bonorum maurisicnsium
pro illuminatione unius candele que stare debet in die et in node ante cassiam ct

corpus beati mauricii, quos. c. solidos assignamus super redditus et prouentus mo-
lendinorum uille eiusdem loci. Quidquid superius dictum est promittimus deo et

beato mauricio attendere et seruare in perpétuant helemosinam, nisi corpus beati
mauricii in loco de quo extractum fuit iterum recluderetur, et de uoluntate nostra
est ut medietas predicte pecunie persoluatur in festo sancti Johannis baptiste et

alia medietas in natale domini. Actum anno grade. M.°CC.° XX.°VII.° Inditione
decima quinta, decimo die intrante octobris.

Huius rei testes sunt : Dominus bernardus secusie, Dominus Wuillelmus de

Beifort, Pontius de ugina, Giroldus clericus de baleison, et plures alii, et ego petrus

y Aubert, Trésor de l'Abbaye de St-Maurice d'Agaune.
y Kalendarium Ecclesiae Agaunensis, folio 21 et 22 et in fine, MS. in 40, Archives de l'Abbaye,

tir. 63.
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notarius interfui et hanc cartam tradidi. Actum infra nouam uillam ante domum
ministrolisse" x).

A droite, près de l'arcosolium, se trouve, entaillée dans le mur et arrondie

par une tuile faîtière, la place 2) de la lampe qui brûlait devant le corps de saint
Maurice, comme les lampes des martyrs, les lucernae 3), dans les catacombes
de Rome. De Rome, on envoyait ces huiles comme des reliques, même à des

personnages de sang royal. — En construisant la basilique St-Laurent-hors-
des-murs, à Rome, l'empereur Constantin fit aussi restaurer la crypte qui
contenait (probablement sous un arcosolium), le corps du saint Diacre. Et devant
ce tombeau, il plaça une lampe en or le plus pur. ,,Et ante ipsum locum posuit
lucernam ex auro purissimo." Liber Pontificalis. S. Silvester.

Un escalier, situé à l'est du sanctuaire souterrain, et que nous verrons
conservé lors des constructions du roi S. Sigismond, reconduisait les pèlerins
parallèlement au point de départ, sur l'area, la place de la basilique 4).

Tout avait disparu sous les décombres. Les fouilles ont remis à jour cet
important passage avec les graffiti à la pointe du couteau des anciens pèlerins,
sur le recrépissage du mur de droite. Les marches avaient été arrachées pour
être utilisées dans des constructions nouvelles.